РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(третий созыв)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.07.2025                                                                                                  № 54/13
с. Дмитриевка
О внесении изменений в генеральный план Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области

          Рассмотрев проект изменений в генеральный план Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области и в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дмитриевский сельсовет», протоколом публичных слушаний № 02 от 23.05.2025 года
п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в генеральный план Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области, утвержденного постановлением Свободненского районного Совета народных депутатов от 19.06.2014 № 10/33 (в редакции решения Дмитриевского сельского Совета народных депутатов от 12.08.2020 №19, от 24.08.2022 №12, от 16.08.2023 №14) изменения, согласно приложению, к настоящему постановлению.
          2. Направить указанное Решение главе Дмитриевского сельсовета для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель сельского Совета                                                           П.Н. Леун
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Амурская область

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в генеральный план Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области

Принято сельским Советом народных депутатов                                07.07.2025 года
         Настоящее решение разработано в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дмитриевский сельсовет», протоколом публичных слушаний №02 от 23.05.2025 года
Статья 1

1. Внести в генеральный план Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области, утвержденного постановлением Свободненского районного Совета народных депутатов от 19.06.2014 № 10/33 (в редакции решения Дмитриевского сельского Совета народных депутатов от 12.08.2020 №19, от 24.08.2022 №12, от 16.08.2023 №14) изменения, согласно приложения к настоящему Решению.
Статья 2

        2. Разместить решение в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета.
        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Дмитриевского сельсовета

          Л.А. Чешева
с. Дмитриевка
07.07.2025 года

№ 09

Приложение №1

к решению от 07.07.2025 №09
Изменения в Генеральный план Дмитриевского сельского поселения Свободненского района, Амурской области в части:

- планируемого к строительству объекта: «Расширение Свободненской ТЭС с увеличением установленной мощности на 450 МВ», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.08.2024 № 2388-р о включении в комплексный план развития магистральной инфраструктуры объекта: «Расширение Свободненской ТЭС с увеличением установленной мощности на 450 МВ»;
- планируемого к строительству объекта регионального значения (в соответствии с Протоколом №9 совещания Губернатора Амурской области по вопросам реализации инвестиционного проекта «Разработка Сугодинско-Огоджинского каменноугольного месторождения») «Комплекс по сжижению газа производительностью по 20 тонн СПГ в час. Для размещения планируемого объекта регионального значения проектом предлагается земельный участок с кадастровым номером 28:21:010909:190;
- отображения вновь выявленных объектов культурного наследия;
- отображения функциональных зон под размещение рекламных конструкций в соответствии с утвержденной схемой размещения рекламных конструкций Свободненского района;
 -Изменения функциональных зон для размещения:

- объекта ООО «ГЭХ Инжиниринг» - «Расширение Свободненской ТЭС с увеличением установленной мощности на 450 МВ», (отображение сопутствующих инженерных коммуникаций: технического водопровода, линий электропередач 10 кВ, линии связи, сети канализации, планируемый газопровод),

- территории под разведку и добычу подземных вод, сооружение водозаборных скважин для нужд технического водоснабжения планируемого объекта федерального значения «Расширение Свободненской ТЭС» (ориентировочно 143,2 га – площади могут уточнятся в ходе реализации проекта).
- инвестиционных площадок под размещение производственных объектов муниципального значения,

- объекта «Комплекс по сжижению газа производительностью по 20 тонн СПГ в час. Для размещения планируемого объекта регионального значения проектом предлагается земельный участок с кадастровым номером 28:21:010909:190.
- актуализации планируемых и завершенных строительством объектов федерального, регионального и местного значения.